



## WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA w POZNANIU

ul. Grunwaldzka 250b, 60-166 Poznań

tel. (61) 860 59 11, fax (61) 868 58 84

[www.piorin.gov.pl/poznan](http://www.piorin.gov.pl/poznan), e-mail: [wi-poznan@piorin.gov.pl](mailto:wi-poznan@piorin.gov.pl)

Poznań, 30.11.2011 r.

### Zasady przemieszczania ziemniaków z Polski do innych państw członkowskich Unii Europejskiej

Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, bulwy ziemniaków mogą być wprowadzane do obrotu i przemieszczane, jeśli zostały wyprodukowane oraz zapakowane lub też dystrybuowane przez podmioty wpisane do rejestr przedsiębiorców, prowadzanego przez wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa, właściwego ze względu miejsce zamieszkania lub siedzibę podmiotu.

Przesyłki ziemniaków powinny być zaopatrzone w:

1. zaświadczenie, wydane przez właściwego wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa, potwierdzające niewystępowanie w partii bulw ziemniaka bakterii *Clavibacter michiganensis* ssp. *sepedonicus* oraz
2. w przypadku sadzeniaków ziemniaka - paszport roślin, wydany przez właściwego wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa albo
3. w przypadku ziemniaków innych niż sadzeniaki (konsumpcyjnych, przemysłowych) - oznakowanie, które może posiadać dowolną formę, np. etykiety, zawierającej numer wpisu podmiotu do rejestru przedsiębiorców, który ziemniaki uprawiał i ewentualnie numery kolejnych dystrybutorów oraz numer statystyczny powiatu, na terenie którego ziemniaki były uprawiane.

Ponadto, ze względu na przepisy prawa w zakresie zapobiegania występowaniu i rozprzestrzenianiu się grzyba *Synchytrium endobioticum*, nie mogą być przemieszczane do innych państw członkowskich Unii Europejskiej, ziemniaki pochodzące z powiatów, w których występują patotypy grzyba *Synchytrium endobioticum* inne niż patotyp 1(D1). Nie dotyczy to powiatów województwa wielkopolskiego, gdyż Wielkopolska jest województwem wolnym od raka ziemniaka.

Szczegółowe informacje w tym zakresie można uzyskać w jednostkach Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa na terenie całego kraju lub na stronie internetowej naszego inspektoratu <http://piorin.gov.pl/cms/upload/dokumenty/PrzemieszczanieUE%20-%20informacja%20na%20strone.doc>

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor  
Ochrony Roślin i Nasiennictwa  
Adam Błochowiak